
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Libina

Libina 523, 788 05 Libina
tel.č.: 583 233 215 | e-mail: podatelna@ou-libina.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 31 Rady obce Libina

konaná dne 19. 2. 2024 v kancelář starosty od 16:00 hod.

1/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje program 31. RO konané dne 19.2.2023.

2/31R/2024 Rada  obce  Libina  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  přednesenou  starostou
Mgr. Alešem Skálou.

3/31R/2024 Rada obce  Libina  schvaluje  poskytnutí  věcného daru  ve  výši  1500 Kč  spolku Pohodáři
na kulturní akci Rockový ples, která se bude konat dne 9. března 2024 v Kulturním domě
Libina.

4/31R/2024 Rada obce Libina zamítá záměr koupit pozemkek p.č. 7764 v k.ú. Horní Libina o výměře
2 970 m2od firmy 1. česká realitní s.r.o., Sokolovská 131/86 ,186 00 Praha 8-Karlín .

5/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje návrh záměru směnit poměrnou část pozemku p.č.2212 v k.ú
Dolní Libina o rozloze 2 901m2 patřící Obci Libina za pozemek p.č.738 v k.ú. Dolní Libina
o rozloze 793m2 patřící Státnímu pozemkovému úřadu.

6/31R/2024 Rada obce Libina zamítá záměr pronájmu pozemku p.č. 3093 v k.ú. Horní Libina o výměře
1000m2.

7/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 5796 v k.ú. Horní Libina o výměře
303m2 a ukládá referentovi Daliboru Kozákovi zveřejnit záměr na úřední desce.

8/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 5749 v k.ú. Horní Libina
o výměře 50m2 a ukládá referentovi Daliboru Kozákovi zveřejnit záměr na úřední desce.

9/31R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.1  k  nájemní  smlouvě  č.  58N20/63
uzavřené mezi obcí Libina, Libina 523, 788 05 a Státním pozemkovým úřadem, Husenická
1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka
Šumperk, Nemocniční 53, 787 01 Šumperk.

10/31R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  služebnosti
i n ž e n ý r s k é  s í t ě  p r o  a k c i  K A N A L I Z A C E  V  O B C I  L I B I N A  a  V O D O V O D
V  OBCI  LIBINA  k  pozemku  p.č.7812  v  k.ú.  Horní  Libina  podanou  ÚŘADEM
PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Nové Město,  Praha 2,Územní pracoviště Ostrava,  Odbor odloučené pracoviště Šumperk,
M.R. ŠTEFÁNIKA 20, 787 01 Šumperk a schválení jednorázové náhrady za zřízení práva
služebnosti ve výši 3.000,- Kč.

11a/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje cenovou nabídku společnosti Bona Manera s.r.o. , Sedmdesátá
7055, 760 01 Zlín , na kompletní administraci projektu Naučná stezka Bradlo.

11b/31R/2024 Rada obce Libina bere na vědomí technickou zprávu a přepokládané náklady na realizaci
projektu Naučná stezka Bradlo.

11c/31R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  podání  žádosti  do  výzvy  Ministerstva  pro  místní  rozvoj,
podprogramu  Rozvoj  základní  a  doprovodné  infrastruktury  cestovního  ruchu,  v  rámci
Národního  programu  podpory  cestovního  ruchu  v  regionech  (2016-2024),  realizaci  a
spolufinancování projektu "Naučná stezka Bradlo" v případě získání dotační podpory.

12/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje cenovou nabídku a příkazní smlouvu se společností Osigeno –
veřejné zakázky a dotace s.r.o., Dr. E. Beneše 1831/12, 787 01 Šumperk, jejímž předmětem
je zajištění organizace a veškerých zadavatelských činností dle zákona č. 134/2016 Sb., pro
podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce: „Rekonstrukce běžecké dráhy na stadionu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Dr. Urbáška v Libině“. Výše odměny 54.450,- Kč včetně DPH.

13/31R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  při  příležitosti  životního  výročí  poskytnutí  odměny  p.
J*** Š*** ve výši 60% hrubého měsíčního platu.

14/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení nové výše měsíčních
odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce s účinnosti od 1. 3. 2024.

15/31R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  uložení  volných  finančních  prostředků  spořícího  účtu  obce
ve výši 20mil. Kč na termínovaný vklad u ČSOB a pověřuje p. starostu Mgr. Aleše Skálu
k podpisu smlouvy o účtu Termínovaný vklad.

16a/31R/2024 Rada obce Libina bere na vědomí předložený Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly
příspěvkové organizace Mateřská škola Libina.

16b/31R/2024 Rada obce Libina bere na vědomí předložený Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly
příspěvkové organizace Základní škola Libina.

17/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje žádost Mgr. Bc. Ivy Navrátilové, ředitelky Základní školy Libina,
o  navýšení  osobního  příplatku,  a  stanovuje  jeho  výši  dle  předloženého  návrhu  a
výsledku hodnocení odborné školské komise.

18/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje aktualizace Strategického rámce MAP – seznam investičních
priorit MŠ pro období 2021 – 2027.

19/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje program 8. veřejného zasedání zastupitelstva obce, konaného
dne 28.2.2024 od 17.00 hod. na OÚ Libina - zasedací místnost.

20a/31R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2024 ve výši 14.000,- Kč mezi Obcí Libina a TJ Sokol Obědné,
z.s.

20b/31R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2024 ve výši 5.000 Kč mezi Obcí Libina a TJ Sokol Nová
Hradečná, z.s.

20c/31R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2024 ve výši 20.000 Kč mezi Obcí Libina a Mysliveckým
spolkem Libina, z.s.

20d/31R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2024 ve výši 40.000 Kč mezi Obcí Libina a Mysliveckým
spolkem Libinsko, z.s.

20e/31R/2024 Rada  obce  Libina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
z rozpočtu obce Libina na rok 2024 ve výši 49.900 Kč mezi Obcí Libina a GYM LIBINA, z.s.

21a/31R/2024 Rada obce Libina revokuje -usnesení RO č. 89 ze dne 24.1.2022, bod 10c/89R/22 : Rada obce
schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě o nájmu NP ze dne 25.1.2012 mezi Obcí Libina a Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. Olšanská 2681/6, Praha 3,

-usnesení RO č. 6 ze dne 23.1.2023, bod 7a/6R/2023: Rada obce schvaluje dodatek č. 11
ke  smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor  ze  dne  25.1.2012  mezi  Obcí  Libina  a  Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. Olšanská 2681/6, Praha 3,

-usnesení RO č. 30 ze dne 5.2.2024, bod 13a/30R/2024: Rada obce schvaluje dodatek č. 12
ke  smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor  ze  dne  25.1.2012  mezi  Obcí  Libina  a  Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. Olšanská 2681/6, Praha 3.

21b/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje dodatek č.9 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené
dne 25.1.2012 mezi Obcí Libina, Náměstí 523 a Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Olšanská 2681/6, Praha 3 s tím že bod č. IV., odst. 2. bude upraven dle znění smlouvy
o nájmu nebytových prostor ze dne 25.21.2012.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

21c/31R/2024 Rada obce Libina schvaluje v případě, že by některá z činností Hospodářské činnosti začala
vykazovat ztrátu, může obec Libina tuto ztrátovou činnost převést do Hlavní činnosti.

Mgr. Aleš Skála
starosta  obce


